Пепеляева Светлана  Николаевна
директор
Тенистовская  общеобразовательная школа I-III ступеней
Бахчисарайского района
Республика Крым

ПРИКАЗ

Об итогах проверки дневников
Аннотация к приказу: приказ издан на основании справки об итогах проверки  дневников

	1.
	ФИО (полностью)
	Пепеляева Светлана  Николаевна

	1.
	Место работы
	Тенистовская СОШ

	1.
	Должность
	директор

ТЕНИСТОВСКАЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  1-Ш  СТУПЕНЕЙ

ПРИКАЗ

		  	                     с. Тенистое

Об итогах проверки
дневников

Согласно годовому плану школы  15 – 19 декабря  2014 года осуществлялась проверка дневников учащихся  3, 8,10,11 классов, которую осуществляла  слушатель школы резерва Гданова Э.Р.
Цель данной проверки: соблюдение единых требований к ведению дневников, работа классного руководителя с дневниками.
Проверено дневников:
	Класс
	Количество учащихся
	Количество проверенных  дневников

	3
	26
	20

	8
	7
	6

	10
	11
	9

	11
	17
	13

В ходе проверки установлено:
1. Дневники учащихся 3, 8,10,11 классов заведены во время, ведутся в соответствии с требованиями.
2. Классные руководители Шушеначева В.В., Гданова Э.Р., Щербань И.Л., Белялова Л.Р.  своевременно проверяют дневники, о чем свидетельствуют их подписи.
3.Классными   руководителями   Шушеначевой   В.В., Гдановой Э.Р., Беляло-
вой Л.Р. ежемесячно выставляются оценки в дневники учащихся.
4.У  классных  руководителей  Шушеначевой  В.В.,  Гдановой Э.Р.,   Беляловой Л.Р.  налажена связь с родителями через дневник, о чем свидетельствуют  подписи родителей.
5. Классные руководители Шушеначева В.В., Гданова Э.Р. записывают благодарности в дневники учащихся.
      Вместе с тем в  работе с дневниками выявлены следующие недочеты:
1. Не соблюдаются единые требования к ведению дневников учащимися
3 класса (классный руководитель  Шушеначева В.В.),  10 класса  (классный руководитель   Щербань И.Л.), 11  класса  (классный  руководитель  Беляло-
ва Л.Р.).
2.Классными руководителями Беляловой Л.Р., Щербань И.Л. не записываются благодарности учащимся.
3.Классным руководителем Щербань И.Л. редко выставляются оценки в дневники учащихся.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Со справкой по итогам проверки дневников ознакомить на совещании при директоре (ответственная Козлова Л.Н., до 16.01.2015 года)
2.  Работу классных руководителей Шушеначевой В.В., Гдановой Э.Р., Беляловой Л.Р.  Щербань И.Л. с дневниками считать удовлетворительной.
3.Классному руководителю  Щербань И.Л.наладить связь с родителями через дневник (постоянно).
4.Классным руководителям 3, 8, 10, 11  классов Шушеначевой В.В., Гдановой Э.Р., Беляловой Л.Р.  Щербань И.Л. провести беседу с учащимися о соблюдении единых требований к  ведению дневников (до 16.01.2015 года).
5.Классным руководителям Беляловой Л.Р.  Щербань И.Л.  записывать благодарности в дневники учащихся (постоянно).
6.За ведение дневников в соответствии с едиными  требованиями объявить благодарность учащимся 3 класса  Захарову А., Грицай К.,  8 класса Сидаметовой С. (ответственные классные руководители Шушеначева В.В., Гданова Э.Р.,  до 16.01.2015 года).

Директор школы                                        С.Н. Пепеляева

С приказом ознакомлены: